

PASVALIETIS

LIETUVOS ATGIMIMO DEMOKRATINĖS JĖGOS REMIĄS LAIKRAŠTIS

Nr. 16 (20). 1992 m. spalio 20 d.

SPALIO 25-ĄJĄ DALYVAUKIME SEIMO RINKIMUOSE BALSUOKIME UŽ LDDP NR. 15 IR VYTAUTĄ KANAPECKĄ

MINTYS IŠ KAIMO

Esame nepartinės Papyvesių kaimo moterys. Jei galit, perduokit gerus linkėjimus Algirdui Brazauskui. Norime prisidėti prie jo partijos rinkiminės sėkmės, siunčiame surinkę 300 talonų. Išspausdinkit mūsų kvietimą BALSUOTI UŽ LDDP SĄRAŠĄ NR. 15 IR VYTAUTĄ KANAPECKĄ.

"Pasvalietis": Labai ačiū, mielosios. Perdavėme Jūsų linkėjimus. Algirdas Brazauskas atsiuntė šį laišką.

MIELI PASVALIEČIAI IR PANEVĖŽIO RAJONO ŽMONĖS,

artėja rinkimų Lietuvos Respublikos Seimą diena. Tai svarbus ir reikšmingas įvykis mūsų valstybei. Jo rezultatai ne tik apspręs tolimesnę vystymosi raidą, bet ir parodys, kaip žmonės vertina dabartinę politiką. Nuo ko, kokius savo atstovus išrinksite į Seimą, kaip jie

ten elgsis, priklausys ne tik valstybės, bet ir Jūsų ateitis.

Mūsų partija, būdama opozicijoje, stengiasi kreipti priimamus sprendimus taip, kad jie lengvintų žmonių, ypač žemdirbių gyvenimą, teikė nemažai konstruktyvių siūlymų, kaip padaryti būtinas reformas mažiau

skausmingomis. Deja, esantys valdžioje neįsiklausė į mūsų nuomonę, atmetė visus pasiūlymus net nesvarstydami. Rezultatus šiandien matome visi.

Į rinkimus LDDP eina su ekonominės ir politinės padėties stabilizavimo programa. Mes siūlome nuosekliai, ne-

grįžtamas, bet kartu ir nuosaikias reformas. Jos turi pagrindinį tikslą - padaryti visų žmonių gyvenimą geresniu, užtikrinti būtinas socialines garantijas. Tikiu, kad Lietuvos žmonės parems šią programą ir balsuos už LDDP kandidatų sąrašą Nr. 15.

VISUS, KAS
RUOŠIASI
BALSUOTI
UŽ LDDP
SĄRAŠĄ
NR. 15
ARBA DAR
NĖRA
APSPRENDĘS,
SPALIO 21
DIENĄ PO
PANORAMOS
KVIEČIAME
ŽIURĖTI
LIETUVOS
DEMOKRATINĖS
DARBO
PARTIJOS
RINKIMINĘ
LAIDĄ,
KURIOJE
DALYVAUS
ALGIRDAS
BRAZAUSKAS.

Jūsų rinkiminėje apygardoje kandidatu į Seimą mūsų partija iškėlė Pasvalio Petro Vileišio vidurinės mokyklos direktorių Vytautą Kanapecką. Tai plačiai žinomas ir gerbiamas savo žemiečių žmogus. Tikiu, kad jis, pulkiai žinodamas Jūsų vargus ir rūpesčius, sugebės, jei bus išrinktas, dorai ir sąžiningai atstovauti Jūsų interesus Lietuvos Respublikos Seime. Todėl nuoširdžiai remiu jo kandidatūrą ir siūlau, mieli pasvaliečiai ir Panevėžio rajono žmonės, palaikyti Vytautą Kanapecką rinkimuose.

Linkiu išvermės, tikėjimo ateitimi ir žmogiškos laimės kiekvienam iš Jūsų.

Su gilia pagarba

Algirdas Brazauskas

LDDP PROGRAMOS NUOSTATOS

(Santrauka)

Ką daryti, kad Lietuvos žmonės pradėtų bent kiek geriau gyventi ne kada nors, o bent po metų, pusantrų? LDDP kredo - ne vien griauti, bet ir išsaugoti tai, kas vertinga, kurti ne ant griuvėsių, o ant pagrindo, kuris buvo. Nes tai - visų Lietuvos žmonių darbas, profesionalumas, kūrybiškumas.

Realiai nepriklausoma, laisva, klestinti Lietuvos valstybė - tai mūsų visų bendras tikslas, ir jo neturi užgožti smulkios tarpusavio rietenos. Mes seniai pasirengę bendradarbiauti su Bažnyčia kviečiant visus žmones, nepaisant partijų, pažiūrų, tikėjimo - į talką Lietuvos labui.

LDDP siekia būti politinės santarvės partija. Santarvė pirmiausia priklauso nuo politinių jėgų noro gerbti visų teisę turėti savo pozicijas ir stengtis ieškoti susitarimų.

Rinkiminėse nuostatose mes teikiame pirmenybę parlamentinės Konstitucijos parengimui ir priėmimui, Konstitucinio teismo įkūrimui, žmogaus teisių garantijoms, nekaltumo prezumpcijos realumo užtikrinimui, vienodam ir visuotiniam įstatymų galiojimui. Pasisakome už parlamentinę demokratiją, kaip ir referendume pasisakiusi piliečių dauguma, atmesdami stipraus prezidento įtvirtinimą.

Mūsų partija dažnai kaltinama tuo, kad savo veikla nukreipta į Lietuvos sugražinimą atgal, "įtraukimą į imperiją" ir t. t.

Iš tiesų yra atvirkščiai - mes pasisakome už reformų negrįžtamumą, valstybingumo ir demokratijos įtvirtinimą, ekonominę nepriklausomybę. Silpni, ekonomiškai nuskurdę, susiskaldę tautos viduje, priklausomi nuo Rytų žaliavų ir Vakarų malonės mes galime tapti menkaveiksne valstybe.

Rinka, orientuota vien į turtuolius, Lietuvai nepriimtina, ji yra praeities rinka, nes negali garantuoti santarvės Lietuvoje, o santarvės pagrindas - suderinti įvairių socialinių sluoksnių interesai, protingi įstatymai, demokratinė konstitucija.

Sprendžiant ekonomines problemas, LDDP mano, kad yra būtina:

- atstatant buvusių savininkų teises į išlikusį nekilnojamą turtą, nepadaryti naujos materialinės žalos ir moralinės skriaudos nė vienam žmogui, kurį šis gražinimas palies;

- vykdyti tokią kainų politiką, kuri nebūtų atsietą nuo kitų ūkio reformos kryptių ir tuo pat metu būtų kiek įmanoma labiau suderinta su gyventojų realiųjų pajamų augimu;

- mokesčių politiką nukreipti į ekonominio intereso skatinimą;

- skatinti užsienio investicijas, mišrių įmonių kūrimą, modernizuojant ūkio struktūrą;

- normalizuoti ekonominius santykius bei prekybinius mainus su Vakarais ir Rytais;

- atstatyti žmonių turėtų santaupų iki 1990 m. perkamąjį pajėgumą.

PRIVATIZAVIMAS, TURTO GRAŽINIMAS. Turi būti įteisintas įvairių nuosavybės formų lygiateisiškumas, jų tarpusavio konkurencija. LDDP pasisako už principą: kaimo turtą - kaimiečiui, miesto turtą - miestiečiui. Žemę reikėtų atiduoti tik gyvenantiems kaime ir galintiems ją dirbti, o miestiečiams už paveldėtą žemę atsilyginti valstybinių įmonių akcijomis arba stabiliais pinigais. Reikėtų peržiūrėti ir kito turto gražinimo ar kompensavimo sąlygas, įvertinant valstybės galimybes, ekonominį efektyvumą ir socialinį teisingumą.

PINIGAI BEI FINANSAI. LDDP pasisako už lito įvedimą, tačiau siūlo pereinanamąjį laikotarpį. Mūsų tikslas - stiprus litas. Jei jis taptų silpnesniu už rublį, gali būti suduotas labai stiprus smūgis Lietuvos ekonomikai, jos Nepriklausomybei.

INVESTICIJOS, ŪKIO MODERNIZAVIMAS. Turi būti sudarytos kuo palankiausios sąlygos pasaulinio garso ir prestižinėms užsienio firmoms, o ne bet kuriems partneriams. Reikia labai apgalvotai smulkinti valstybines įmones ir susivienijimus. Jie turi tapti šiuolaikiniais koncernais, korporacijomis, galinčiais sėkmingai konkuruoti rinkoje.

Svarbiausiu savo ekonominiu tikslu LDDP laiko naujų darbo vietų kūrimą, teisės į darbą garantavimą.

UŽSIENIO POLITIKA. LDDP nuomone, tai politika, įgalinanti užtikrinti valstybės

nepriklausomybę ir saugumą, skatinanti Lietuvos ekonomikos ir visuomenės vystymąsi. Santykiuose su Baltijos jūros regiono valstybėmis - visokeriopai skatinti Lietuvos, Latvijos, Estijos bendradarbiavimą, iki minimumo sumažinti apribojimus laisvam gyventojų, kapitalo ir prekių judėjimui tarp jų, rengti bendras pramonės ir žemės ūkio rekonstrukcijos programas, gamtos saugos projektus bendrai spręsti energetikos problemas, koordinuoti valstybių saugumo klausimus. Vienas iš perspektyviausių Lietuvos grįžimo į Europą kelių - bendradarbiavimas su Lenkija, Vokietija, Danija, Islandija, Norvegija, Švedija, Suomija, Rusija, Estija, Latvija.

Lietuva turi aktyviai reikštis Europos saugumo ir bendradarbiavimo konferencijos (ESBK) veikloje, per ką labiausiai turi būti spartinamas Rusijos kariuomenės išvedimas iš Lietuvos.

Lietuva turi visapusiškai vystyti ryšius su JAV, kaip su šalimi, kurioje gyvena didžiausia lietuvių išėivijos dalis, bei su kitomis valstybėmis, kuriose gyvena mūsų išėivija. Ypatingą dėmesį reikia skirti Lietuvos-Rusijos santykių normalizavimui ir stabilų ekonominių ryšių nustatymui.

ŽEMĖS ŪKIS IR AGRARINĖ REFORMA

Turint omenyje, kad Lietuva visada buvo žemės ūkio kraštas, valstybė privalo ne griauti, o sudaryti žemės ūkio šakai normalias, dargi pri-

LDDP PROGRAMOS NUOSTATOS

oritetines ekonomines galimybes.

Būtina speciali Lietuvos žemės ūkio vystymo programa, kurios dešinieji per pustrėčių metų parengti neįstengė. Tokiai programai ruošti valdžia privalo kuo skubiau suburti autoritetingus mokslininkus ir praktikus - agrarininkus, ekonomistus.

LDDP manymu, valstybės ir žemdirbių santykius šioje programoje turi atspindėti šie principai:

Veikdama ekonominėmis priemonėmis, valstybė turi sudaryti kiekvienai normaliai ūkininkaujančiai žemės ūkio bendrovei ar ūkininkui tokias sąlygas, kad:

a) žemės ūkyje dirbančiojo vidutinis atlyginimas nebūtų mažesnis, kaip dirbančiojo mieste,

b) dirbantiems žemės ūkyje ir gyvenantiems kaime žmonėms būtų tenkinamos jų socialinės reikmės (švietimas, gydymas, kultūra, buitiniai patarnavimai),

c) valstybė savo lėšomis tegomomis visiems žemės ūkio produkcijos gamintojams:

- melioruotų ir kalkintų žemės, tiesių kelius, vykdytų elektrifikacijos darbus,

- vystytų sėklininkystę ir veislininkystę,

- organizuotų žemdirbių profesinį mokymą,

- vykdytų žemėtvarkos darbus,

- remtų žemės ūkio mokslą ir pažangių bei ekonomiškų technologijų diegimą.

Be to, valstybė:

vykdytų kainų ir mokesčių politiką, garantuojančią, kad

žemės ūkio produkcija bus pakankamai rentabili ir leis apsirūpinti nauja technika, vystyti žemės ūkio bendrovių ir ūkininkų ūkį,

reguliuotų ūkininkų kūrimosi procesą, siekiant, kad susikūrę ūkininkai turėtų materialines-technines galimybes intensyviai ūkininkauti.

Kadangi agrarinės reformos įstatymai numatė gražinti žemę savininkams, jų vaikams ir vaikaičiams, neatsižvelgiant, kad Lietuvoje apie 1 milijoną hektarų žemės nebėra, ji panaudota kitiems tikslams, valdžia negali išpildyti savo pažadų gražinti žemę visiems. Gilėja konfliktas ir su liekančiais be žemės, bet gyvenančiais kaime.

Nebeįmanoma ir netikslinga grįžti į tai, kas buvo. Todėl LDDP siūlo:

suteikti savininkams teisę tuoj po nuosavybės įteisinimo laisvai disponuoti žeme (neriboti pardavimo, nuomojimo, dovanojimo), ekonominiais svertais reguliuoti efektyvų jos naudojimą,

daliai savininkų, nesiruošiančių dirbti žemę, atsilyginti kitu lygiaverčiu turtu arba pinigais. Tokiu būdu atsilaisvinusią žemę būtų galima parduoti už minimalią kainą tikriesiems žemdirbiams.

Visą buvusį žemės ūkyje turtą, prisidengus privatizacijos idėja, valdžia nuosavino, pažeisdama taip uoliai jos pačios deklaruojamus nuosavybės neliečiamumo principus.

TODĖL LDDP SIŪLO: nusavintą, bet dar nepadalintą turtą gražinti teisėtiems savininkams - žemės ūkio bendrovėms ir ūkininkams,

turto dalybų metu padaryta žala turi būti išaiškinta, o asmenys, padarę nuostolius, patraukti atsakomybėn,

kadangi LR Vyriausybės nutarimo Nr. 420 nuostata atiduoti išeinantiems ūkininkauti bendrovės turto dalį, atitinkantį pasiimtą žemės plotą, grubiai pažeidžia likusių bendrovėse turtinius interesus, ši nuostata turi būti panaikinta;

prieš priimant konkrečius sprendimus neišlikusio turto gražinimo klausimu, būtina plati diskusija visuomenėje ir tarp specialistų.

POLITIKOS PRIORITETA

Tiek būdami opozicijoje,

tiek koalicijoje, mes laikysimės šių pagrindinių kryptių:

1. Konstitucinė-teisinė reforma, realus valdžių atskyrimas, žmogaus teisės. Mūsų tikslas - parlamentinės Konstitucijos priėmimas.

2. Negrįžtama, nuosekli ir nuosaiki ekonominė bei ūkio reforma, vedanti į socialiai atsakingą rinką, patrauklią užsienio kapitalui ekonominę terpę, gamybos modernizavimą; apgalvoti, ekonomiškai tikslingi mokesčiai, muitai;

3. Susitarimų ieškojimas, interesų derinimas, santarvės visuomenėje siekimas;

4. Išbalansuota Vakarų-Rytų užsienio politika.

Nuosaikumas, nuoseklumas, interesų derinimas - nuo pat LDDP įkūrimo pagrindiniai mūsų principai ir veiklos metodai.

Kaip balsuosime?

Iki spalio 15 d. rinkėjas turi gauti balsavimo pažymėjimą (jei pameta, turi gauti dublikatą ne vėliau spalio 24 d.). Eidamas balsuoti, turi su savimi balsavimo pažymėjimą ir asmens dokumentus - Lietuvos piliečio pasą arba pažymėjimą apie apsisprendimą tapti Lietuvos piliečiu ir bet kurį kitą dokumentą su nuotrauka.

Balsavimo dieną apylinkės dirbs nuo 7 iki 22 valandos. Pateikęs minėtus dokumentus, rinkėjas pasirašo rinkėjų sąrašė ir gauna 2 Seimo rinkimo biuletenius ir 1 referendumo dėl Konstitucijos biuletenį.

Sąrašė su penkiomis kandidatų pavardėmis šalia vienos pasirinktos pavardės rašo x ženklą nupieštame apskritime. Taip pat x ženklą pažymi vieną pasirinktą partiją antrajame biuletenyje. Jei rinkėjas pažymi biuletenyje daugiau kaip vieną apskritimą, biuletenis laikomas negaliojančiu. Braukti nieko nereikia.

Rinkimų patalpoje turi būti iškabinti partijų sąrašai, kuriuose galite sužinoti, ką renkate, balsuodamas už pasirinktą partiją. Daugiausia galimybių būti išrinktais turi pirmieji sąrašų kandidatai, mažiau - esantys antrajame dešimtuose, dar mažiau - trečiajame, mažiausiai - paskutiniai sąrašų kandidatai.

LDDP sąrašas - 15. LDDP kandidatas - V. Kanapeckas.

Kviečiame balsuoti už! Kviečiame pritarti Konstitucijos projektui atsakymu "taip" tračiajame biuletenyje.

TRŪKO KANTRYBĖ

Kartais nebūtina dėl keturių penkių rinkėjų trenktis į koki nors Krinčiną. Žvilgt vieną rytą pro kabineto langą rajono valdytojas A. Bartulis, ir mato bent porą šimtų galimų savo rinkėjų atžygiuojant tiesiai į savivaldybės rūmus. Tik ko jie tokie pikti?

Pasirodo, spalio 12-ąją Pasvalio melioratoriams rūpėjo ne rinkiminės gražbylostės. Pracitai savaitei baigiantis atėję į darbą rado "išprivatizuotus" "KAMAZ-us", sužinojo, kad tai jų generalinio direktoriaus J. Stulgos darbas. Kitą dieną paaiškėjo, kad rajono valdžia J. Stulgai pretenzijų neturi, o visą kaltę verčia stebėtojų tarybai. Tad ir susirinko visi kas gyvas ieškoti

teisybės. Gal ir nebūtų žygiavę į valdžios rūmus, jei būtų išsiaiškinę su J. Stulga. Bet... pabėgo jų generalinis direktorius, melioratoriams nežinant atleistas valdytojo potvarkiu pagal jo paties pareiškimą! Tiesa, pabėgo tik ši spalio 12-osios rytą, o lig šiol, jau savaitė kaip atleistas, rašė įsakymus, šeiminkavo ir įrodinėjo, kad išeina iš darbo tik spalio 15-ąją.

Kaip galėjo atsitikti, kad valdytojas atleidžia vieną, skiria kitą direktorių, o šie nieko nežino? Labai stebėjosi vyrai, ir dar tebesistebi. Bet ne valdžios problemos melioratoriams svarbiausios. Turto ir darbo. Mat, generalinis direktorius J. Stulga pa-

bėgo su savo pavadoautoju, direktoriumi komercijai Algiu Gužausku ir grupele draugų bei giminaičių netuščiom: slaptai nuo darbininkų ir tarnautojų, nuo dalies stebėtojų tarybos narių supirko privatizuojamos Valstybinės melioracijos įmonės pagalbines gamybos kompleksą, o jame, kaip paaiškėjo melioratoriams tik dabar, ne koks šiltnamis, o visa, kas vertingiausia bet kurio pirkėjo akimis: lentpjūvė, stalių dirbtuvės, valgykla parduotuvė, Balsių malūno poilsivietė, naujas kombainas "Donas" ir nemažai žemės ūkio inventoriaus, keli "KAMAZ-ai", keli traktoriai, lengvosios automašinos, net keliasdešimt tonų dyzelinio kuro ir benzino. Taigi, vieną rytą atėję į darbą vyrai pamatė, kad net ir

darbo nebėra, ne tik privatiuojamo turto. O juk tiek laiko J. Stulga ragino juos nepirkti akcijų, laukti, kol atpigs! Va ir sulaukė! Maža to, pasirodo, darbininkai, išrinkti į stebėtojų tarybą, dar ir kalti, kad neorganizavo akcijų pasirašymo! Ir niekam privatizacijos komisijoje nerūpi, kad generalinio direktoriaus komanda pasirūpino išlaptinti šitą žaidimą.

Melioratorių nuomone, aštuoni MSV veikėjai ir grupelė "saviškių" iš Pasvalio, Panevėžio, Kauno nusipirko turto už 5 milijonus, rinkos kainomis verto 100 milijonų. O kas dar be viso šito suplaukė į šios "privatizacijos" lyderių namus?

Taigi prokurorui vėl naujo darbelio... **R. BUTĖNIF**

Lietuvos spauda rašo

...Uždarasis Sąjūdis didelę Lietuvos žmonių dalį paskelbė komunistas, kad padėtų sau, išrinktiesiems, įsitvirtinti valdžioje. Jiems pasisekė, nes pasimetę žmonės pritilo ir nesuprato klastos masto.

...Ar ne gaila ir gėda žiūrėti į šiandieninius "sąjūdininkus", kurie, prieš išsirikiuodami TV ekrane, parodo širdį spaudžiančius Baltijos kelio vaizdus - parodo lyg savo nuosavybę ir "dovaną" tautai... Juk tai - totalitarinė užmačia, atminimo išniekinimas.

Pasiekėme stadiją, kai "sąjūdininkas" ima sutapti su melu, apgaule, prievarta ir šmeižtu... Nejaugi Sąjūdis vertas tik tokios liūdno pabaigos?

Greitai reikės įvertinti vieną baisų Uždarėjo Sąjūdžio politikos padarinį - tautos dvasios siaurinimą ir mąstymo primityvinimą. Bent kiek plačiau mąstantis žmogus šiandieninių "sąjūdininkų" akimis - komunistas. Mėgstama kalbėti apie Europą ir Tėvynės meilę, o nesugebama pasiekti net menko susitarimo su artimiausiais

kaimynais dėl kuro.

...Liūdesį kelia parlamentinės komisijos KGB veiklai tirti vadovas ir aktyvistai, kuriuos bolševizmas, ši dvasinė liga, apėmusi iki panagių... Šie žmonės platina šantažą ir yra įtikėję savo šventumu. Net KGB vardas paliktas šioje veikloje, žinant, kad per dešimtmečius jis kėlęs žmonėms iracionalią baimę.

Visa tai - begėdiška privatizacija. Buvo privatizuotas Sąjūdis, paskui "valstybės laikraštis" ir televizija, dabar gviešiamasi privatizuoti pačią valstybę. Pasiruošus šiai paskutinei vagystei, išskydusi armija mesta į rinkimus...

Nejaugi mes tik to verti?

...Nejaugi mes patikėsime pasaka apie AT pirmininko šventumą ir imunitetą sovietinei santvarkai, kurioje jis sėkmingai gyveno?

Jei mums visa tai nesvarbu ir nerūpi, ką gi, tada tegu taip ir būna.

Arvydas JUOZAITIS

"Jie pavogė Sąjūdį"

"Respublika"

"Valstybė turi garantuoti žemdirbiui realią nuosavybės teisę į žemę, bendram ūkiui atiduotą ar jame uždirbtą turtą

bei galimybę disponuoti juo..."

(Sąjūdžio rinkiminė programa, priimta suvažiavime 1990 metų balandį)

"Sąjūdis siūlo grąžinti valstietijai žemės savininko teises, gerinti jos gyvenimo ir darbo sąlygas, atstatyti individualų ir kooperatinį ūkį. Būtina ginti žemdirbius nuo bet kokios prievartos ir diktato" (Lietuvos Persitvarkymo sąjūdžio bendroji programa).

O kaip šiuos pažadus įvykdė? Sąjūdžio remtų deputatų rūpesčiu priimtame įstatyme žemė grąžinama ne ją dirbančiam žemdirbiui, o buvusiems savininkams, jų įpėdiniais, dažniausiai gyvenantiems miestuose.

Kaip žemdirbiai "ginami" nuo prievartos ir diktato, puikiai iliustruoja garsusis Vyriausybės nutarimas Nr. 422, tiksliau premjero G. Vagnoriaus potvarkis, kuriuo žemdirbiams atimta bet kokia teisė patiems spręsti savo reikalus.

...Mieli žemdirbiai, prisiminkite paminėtus pažadus ir pagalvokite, ko verti pažadai tų pačių asmenų, besibalotiruojančių rinkimuose į Seimą sąrašuose Nr. 1, Nr. 13, Nr. 14 ir Nr. 17.

Jonas ŠEDYS

"Lietuvos žinios"

A. BRAZAUSKO KNYGA

LDDP Pasvalio tarybos būstinėje (Vilniaus g. 5, antrame aukšte 18 kabinete) parduodame Algirdo Brazausko knygą "Lietuviškos skyrybos".

MIELI ŽEMDIRBIAI,

girdime, kad pavargot nuo "Valstiečių laikraščio" purvinių šmeižtų. Tikime, kad Jūsų kaimietiška išmintis ir garbės supratimas leidžia įvertinti visą tą bjaurią rašliavą apie visų mūsų gerbiamus žmones. Manome, kad ramus, tolerantiškas, apie viską vienodai pagarbiai kalbantis Jūsų šeimos draugas galėtų būti "Tiesos" laikraštis su nuolatinio puslapiu kaimui. Du kartus per savaitę išeina pigiau kainuojantis, bet informatyvus, su jumori nuotaika ir taip pat nuolatinio skyreliu kaimui socialdemokratų laikraštis "Lietuvos žinios". O kam rūpi valstybės nutarimai ir kiti oficialūs dokumentai, gali užsiprenumeruoti atsinaujinusį "Atgimimą", padedantį orientuotis politikoje centristinių, nuosaikių pažiūrų žmogui.

Apgailestaujame, kad laikraščio spausdinimo ir platinimo išlaidos ne pagal "Pasvaliečio" galimybes, ir mes Jus galime aplankyti tik retkarčiais.

"Pasvalietis"

PERSKAITĖS ATIDUOK KAIMYNU!

Leidėjas: laikraščio taryba. Ofsetinė spauda 0,5 spaudos lanko. Tiražas 5000 egz.

Rinko ir spausdino AB "Panevėžio spaustuvė", 235319 Panevėžys, Beržų 52.

Redakcijos adresas: 235250 Pasvalys, Vilniaus g. 5, telef. 5-13-75.

SL - 654

Nemokamai. Užsakymo Nr. 3520

IŠLEIDO
VISUOMENINĖ REDKOLEGIJA

Redaktorius
E. GRYBĖ